

Idéburet offentligt partnerskap, IOP, med föreningen Mötesplats för särbegåvade

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut

1. Informationen noteras.

Ärende

Barn- och ungdomsnämnden beslutade i december 2022 att ingå ett idéburet offentligt partnerskap med föreningen Mötesplats för särbegåvade. En sammanställning av samarbetets omfattning och kvalitet visar att 12 mötesplatser genomfördes under våren fram till 6 november 2023. Deltagarantalet har i genomsnitt varit 19st/träff. Deltagarna uttrycker i stort en nöjdhet och har getts möjlighet att komma med egna förslag inför kommande träffar.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Idéburet offentligt partnerskap, IOP, med föreningen Mötesplats för särbegåvade (dec-23)

Bakgrund

I december 2022 beslutade barn- och ungdomsnämnden att ge utbildningsdirektören ett uppdrag att ingå ett idéburet offentligt partnerskap med föreningen Mötesplats för särbegåvade för perioden 2023-01-01 - 2024-12-31 samt att en utvärdering av samarbetets omfattning och kvalitet skulle ske årligen (BOU 2022-996).

Mötesplats för särbegåvade (MFS) är en ideell förening som erbjuder stöd och mötesplatser för särskilt begåvade barn och ungdomar. Föreningens mål är att ge särskilt begåvade elever möten och stimulans som ska bidra till självförtroende, intellektuell utveckling och framtidstro. Föreningen har sin bas i Linköping. Syftet med IOP:n mellan MFS och Linköpings kommun är att möjliggöra samverkan mellan båda parter för att bidra till att särskilt begåvade elever ges möjlighet till stimulans och utmaning i sitt lärande. Detta ska ske genom att ge de särskilt begåvade eleverna tillgång till regelbundna mötesplatser med varandra, forskare och universitetsstudenter och experter inom olika ämnesområden.

Utbildningsförvaltningen sammanställer här en utvärdering av samarbetets omfattning och kvalitet från mötesplatserna som genomförts mellan januari 2023 till och med 6 november 2023. Under denna tidsperiod har tolv stycken träffar á 2 h genomförts. Mötesplatserna kallas för Fork Academy. Innehållet på träffarna har exempelvis varit: spelutveckling och entreprenörskap; robotik, AI och medvetande; Big Data, vägarna och framtidens självkörande fordon, underrättelsearbete i det moderna Sverige samt lek och allvar - om djurs beteende. Deltagarantalet har varierat med ett genomsnitt på 19 deltagare/gång. Elever från alla årskurser i grundskolan har deltagit på träffarna. Elever från årskurserna 4-8 dominerar. Pojkar är den överrepresenterade gruppen. Föreningen beskriver att intresset från nya deltagare har under året mattats av. De vet dock inte om det beror på om de har svårt att nå ut till nya deltagare eller om målgruppen inte är större i dagsläget.

I slutet av mötesplatserna genomförs en utvärdering med deltagarna. Av utvärderingarna framgår att deltagarna är mycket nöjda. De tycker att det har varit "roligt", "nytt" och "spännande". Några enstaka deltagare uttrycker vid tillfällena att det var "för lätt" eller "för svårt". Andra kommentarer från utvärderingarna är "roligt men lite svårt", "svårt är bra" och "det gick lite långsamt men var ganska kul ändå". Deltagarna har även fått ge förslag på innehåll på kommande träffar.

En tongivande styrelsemedlem i MFS, Fredrik Löfgren, har tilldelats Mensapriset 2023 för sitt gedigna arbete inom området AI och hans stora engagemang för att stötta barn och unga att utvecklas. Mensapriset syftar till att uppmärksamma och lyfta personer eller organisationer som främjar mänsklig

intelligens. Arbetet inom IOP:n mellan MFS och Linköpings kommun lyfts av Mensa fram som en förebild för andra kommuner att ta efter.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Utbildningsförvaltningen

Robert Bredberg

Beslutet skickas till:

-